Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  1 1 9

6 2 0 1 4 1 ,  г .  Е к а т е р и н б у р г ,  п е р .  П у г а ч е в с к и й ,  5 а

Т е л .  3 5 4 – 0 3 – 3 5  ф а к с  3 5 4 - 3 3 - 8 4

ПРИКАЗ

03.09.2025                                                                                                        №70/4

Об утверждении Плана мероприятий

по работе со слабоуспевающими и неуспевающими учащимися

на 2025/2026 учебный год

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Устава школы, в целях повышения качества образовательных результатов, обеспечения

своевременной ликвидации академической задолженности и оказания адресной поддержки

обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по работе со слабоуспевающими и неуспевающими

учащимися на 2025/2026учебный год (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Возложить ответственность за координацию работы по реализации Плана мероприятий на

заместителя директора по учебной работе Моисеенкову Е.Ф.

3. Назначить ответственных за исполнение Плана мероприятий:

⎯ учителей-предметников – за проведение диагностических работ, разработку и реализацию

индивидуальных образовательных маршрутов (ИОМ), проведение индивидуальных

консультаций и занятий со слабоуспевающими учащимися;

⎯ классных руководителей 1-11 классов – за своевременное информирование родителей

(законных представителей) об успеваемости обучающихся, организацию и проведение

малых педсоветов и индивидуальных встреч с родителями, ведение журнала учёта бесед;

⎯ педагога-психолога Пономареву М.В. – за проведение психолого-педагогической

диагностики причин неуспеваемости, консультирование учителей, учащихся и их

родителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Л.В.Голубова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-29T14:44:27+0500